ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1473/QĐ-UBND
	Trà Vinh, ngày 06 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP CHI CỤC NUÔI TRỒNG THỦY SẢN TỈNH THUỘC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỈNH TRÀ VINH

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 61/2008/TTLT-BNN-BNV ngày 15/5/2008 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện và nhiệm vụ quản lý nhà nước của UBND cấp xã về nông nghiệp và phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 1021/QĐ-UBND ngày 14/7/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt đề án tổ chức bộ máy và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Trà Vinh;
Xét Tờ trình số 150/TTr-SNN ngày 10/9/2008 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Chi cục Nuôi trồng thủy sản tỉnh thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Trà Vinh.

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy:

1. Vị trí, chức năng:

- Chi cục Nuôi trồng thuỷ sản thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, tham mưu giúp Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện chức năng quản lý nhà nước trong lĩnh vực nuôi trồng thủy sản thuộc phạm vi quản lý.

- Chi cục Nuôi trồng thuỷ sản có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng theo tên gọi và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước tỉnh để giao dịch công tác.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn:

- Thực hiện theo Đề án số 10/ĐA.SNN ngày 16/9/2008 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Trà Vinh.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Cơ cấu tổ chức bộ máy:

3.1. Lãnh đạo Chi cục:

- Chi cục Nuôi trồng thủy sản có Chi cục trưởng và 02 Phó Chi cục trưởng; Chi cục trưởng chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Chi cục; Phó Chi cục trưởng là người giúp Chi cục trưởng, chịu trách nhiệm trước Chi cục trưởng và trước pháp luật về lĩnh vực công tác được phân công.

- Việc bổ nhiệm và miễn nhiệm Chi cục trưởng, Phó Chi cục trưởng thực hiện theo phân cấp của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3.2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế; Chi cục trưởng trình Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quyết định thành lập các phòng chuyên môn, nghiệp vụ đảm bảo tinh gọn đạt hiệu quả, tránh chồng chéo chức năng, nhiệm vụ giữa các phòng.

3.3. Về biên chế: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ cụ thể và theo hướng dẫn của Bộ, Ngành Trung ương, hàng năm Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Giám đốc Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch biên chế trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục trưởng Chi cục Nuôi trồng thủy sản tỉnh, Thủ trưởng các Sở - Ban ngành tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện - thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Trần Hoàn Kim